令和２年 7 月９日

保 護 者 様

神埼市立神埼小学校

校 長   庄 嶋  巌

７月１０日（金）の登校について（お願い）

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校教育にご理解と温かいご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、活発な梅雨前線の停滞により全国各地で甚大な被害が発生しています。今

週の天気は刻々と変わりますので、学校としても登校や下校の判断に苦慮している

ところです。天気予報では、今夜から再び雨が強くなり、明日も激しい雨が予想さ

れています。

そこで、明日の登校については下記のとおりに対応しますので、ご理解とご協力

をよろしくお願いします。

記

◎ 臨時休校の場合  午前６時３０分までにメールでお知らせします。

◎ 通常通りの場合  特に連絡はいたしませんが、次の点についてご協力くだ

さい。

 徒歩で登校するお子様には、川や水路に近づかないことをお声かけ

ください。

 やむを得ず自家用車で送られる場合は、交通事故等に十分気をつけ

てください。なお、明日は今週月曜日のように大混雑が予想されま

す。そこで、東門→運動場→南門の一方通行とします。運動場でお

子様を降ろしてください。したがって、南門からの進入を禁止しま

す。職員の誘導に従ってください。

（車両が少ない場合でも明日に限っては一方通行とします。）

なお、８時頃には混雑が概ね緩和しています。